

Vilnius

Visų šalių proletai vienybės kūrėjai!



vienybės kūrėjai!

EINA NUO 1945 M.

PERGALE

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI
1946 m.
spalio mėn.
31
KETVIRTADIENIS
Nr. 69 (119)

Kaina 15 kap.

Ryžtingai įsitraukti į lemiančią kovą dėl duonos plano įvykdymo Didžiojo Spalio garbei.

Garbingais darbo laimėjimais sutikti Didįjį Spalį

Visos mūsų didžiosios Tėvynės darbininkai, valstiečiai ir inteligentai sutinka Didįjį Spalį vis naujais laimėjimais, išjungdami socialistines lenktynes Didžiosios Spalio Socialistinės Revoliucijos 29-ųjų metinių garbei. Ypač svarbu vykdant ketvirtąjį stalininį penkmečio planą liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti.

Ketvirtasis stalininis penkmečio planas reikalauja iš mūsų didelių jėgų ir darbo, bet bolševikai visuomet ką užsibrėždavo padaryti įvykdydavo, tai ir dabar, aišku, bus viskas įvykdyta.

Jau dabar, pirmais ketvirtojo stalininio penkmečio metais mūsų šalies dirbantieji pasiekė nemažų laimėjimų pramonėje, žemės ūkyje ir kit. Bolševikų partijai vadovaujant, mūsų šalis su kiekviena diena vis labiau ir labiau stiprėja. Tačiau mes negalime užmigtį ant laurų. Mums reikalinga įtempti visas jėgas, kad kuo greičiau užgydyti vokiškųjų grobikų padarytas žaizdas mūsų kraštui ir pasiekti dar geresnio materialinio lygio.

Zarasų apskrities dirbantieji, gerai suprasdami ketvirtojo stalininio penkmečio liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti reikšmę, stengiasi, išjungę socialistines lenktynes, pasiekti gerų rezultatų. Štai pvz., Dusėtų odų dirbtuvė (vedėjas drg. Rutkauskas) išpildė mėnesinį darbo planą 126%, Zarasų pramkombinato vyriškų drabužių siuvimo artelė (vedėjas drg. Dainys) mėnesinį darbo planą išpildė 130% ir eilė kitų.

Nuo darbininkų taip pat neatsilieka ir darbo valstiečiai. Jie gerai supranta paruošų vykdymo reikšmę, nes žino, kad davus valstybei kuo daugiau duonos ir kitų žemės ūkio produktų mes greičiau užgydysime karo padarytas žaizdas ir pasiekime geresnio materialinio gyvenimo lygio, o miestų dirbantieji duos už tai valstiečiams kuo daugiau pramonės prekių; kaip drabužių, avalynės, geležies žirabio, druskos ir kit. Štai pvz., Rimšės valsčiaus darbo valstiečiai, išjungę socialistines lenktynes Didžiojo Spalio garbei š. m. spalio mėn. 29 dieną užbaigė grūdų privalomuosius pristatymus valstybei ir pristatė

20 tonų grūdų virš plano Tėvynės fondan, pasižadėdami duoti duonos Tėvynės fondan virš plano dar daugiau.

Bet kai kurie darbininkai ir valstiečiai dar nesuprato ketvirtojo stalininio penkmečio plano įvykdymo reikšmės ir gėdingai atsislieka.

Štai pvz., Zirnajų mašinų mėnesinį darbo planą išpildė 49%, Zarasų pramkombinato instrumentalinė dirbtuvė - 50%.

Tačiau ir kai kurių valsčių partinės bei tarybinės organizacijos užmiršo savo pareigą prieš Tėvynę ir nesugebėjo tinkamai organizuoti darbo valstiečių įvykdyti savo paruošinius išpareigojimus. Štai, pvz., Degučių valsčius visą laiką atsilieka grūdų paruošomis ir trunkia Zarasų apskritį atgal. Degučių valsčius grūdų paruošas įvykdė vos 67% ir stovi paskutinioje vietoje apskrityje. Tai rodo, kad to valsčiaus vadovai visiškai užmiršo šį taip svarbų darbą, kaip įvykdyti soclenktynių Didžiojo Spalio garbei išpareigojimus, blogai pastatė politmasinį darbą valstiečių tarpe, užmiršo buožinį sabotazą.

Aišku, kad toks darbas yra neleistinas ir šių lmonų bei valsčių vadovams reikalinga imtis visų priemonių klaidoms ištaisyti ir pasiekti to, kad įvykdyti savo išpareigojimus soclenktynėse Didžiojo Spalio garbei.

Partinėms, tarybinėms bei ūkinėms organizacijoms reikalinga imtis visų priemonių, kad įvykdyti savo pasižadėjimus Didžiojo Spalio Socialistinės Revoliucijos 29-ųjų metinių garbei.

Darbininkai privalo pasiekti naujų gamybinių laimėjimų įvykdant ir viršijant darbo planus. Darbo valstiečiai privalo galutinai atsiskaityti visų rūšių žemės ūkio produktais su valstybe ir neatsilikti nuo kitų mūsų šalies valstiečių, statant grūdus Tėvynės fondan virš plano.

Tik energingai dirbant mes įvykdysime savo išpareigojimus juos viršydami ir pasiekime gerų rezultatų ir garbingais darbo laimėjimais sutiksime Didįjį Spalį, o tam yra visi galimūmai.

Zarasų apskrities valstiečiai vykdė dešimtadienio uždavinius

Zarasų apskrities valsčiuose ir apylinkėse darbo valstiečiai apsvarstė LKP(b) Centro Komiteto nutarimą dėl dešimtadienio organizavimo grūdų ir pieno paruošoms užbaigti.

Į paruošų sanalius valstiečiai emė vežti grūdus viršun plano - į Tėvynės fondą.

Smalvų valsčiaus valstiečiai, vykdymą LKP(b) Centro Komiteto nutarimą pasižadėjo per suorganizuotą dešimtadienį galutinai užbaigti žemės ūkio produktų privalomuosius pristatymus valstybei ir Didžiojo Spalio garbei statyti duoninius grūdus Tėvynės

fondan. Šiomis dienomis Smalvų valsčius į Tėvynės fondą pristatė 30, 028 kg. duoninių grūdų.

Nuo Smalvų valsčiaus valstiečių neatsilieka ir Imbrado valsčiaus valstiečiai, į Tėvynės fondą pristatė 28,280 kg. taip pat Antazavės valsčiaus valstiečiai virš plano pristatė 24, 553 kg. duoninių grūdų.

Šių valsčių pavyzdžiu turėtų pasiekti ir kitų valsčių valstiečiai ir per šį dešimtadienį pilnai atsiskaityti su valstybe privalomaisiais pristatymais ir Didžiojo Spalio 29-ųjų metinių garbei statyti grūdus virš plano Tėvynės fondan.

Visi Tarybų Lietuvos darbo valstiečiai, gerai suprasdami privalomųjų pristatymų ir duonos pristatymą į Tėvynės fondą reikšmę, skuba kuo greičiau ir daugiau duonos duoti atsistatantiam kraštui. Nuo darbo valstiečių neatsilieka ir moksleiviai, kurie taip pat stato duoną Tėvynėi. Rimšės valsčiaus mokyklų moksleiviai, dėka plataus masinio aiškinamojo darbo moksleivių tarpe (progimnazijos direktorius drg. Daugela) surinko ir atidavė Tėvynės fondan 300 kg grūdų.

Jų pavyzdžiu turėtų pasekti ir kitų valsčių mokyklų moksleiviai.

Pranešimas

apie pieno paruošų eigą Zarasų apskrities valsčiuose iki 1946 m. spalio mėn. 25 d

Eil. Nr.	Valsčiai	Išpildyta %
1	Zarasai	108
2	Antazavė	103
3	Imbradas	100
4	Antalieptė	93
5	Dusetos	92
6	Salakas	89
7	Smalvos	85
8	Degučiai	78
9	Dakštas	75
10	Rimšė	64

Paruošų Ministerijos Įgaliotinis Zarasų apskrities

Štai kas traukia Zarasų apskritį atgal

Degučių ir Salako valsčiai grūdų paruošomis Zarasų apskrityje stovi paskutinioje vietoje ir traukia visą apskritį atgal. Ka ne yra priežastis, kad šie valsčiai atsilieka? Kodėl gi taip silpnai vyksta paruošos? Kas trukdo jų vykdymui? Reikalas aiškus. Šių valsčių vykdomieji komitetai nesugebėjo organizuoti savo darbo taip, kad mobilizuoti visas jėgas, praveisti platų masinį aiškinamąjį darbą, palaužti buožinį sabotazą ir organizuoti apylinkių tarybas, kad apylinkių tarybos būtų nuolatinis veiksnys, kurios keltų paruošų tempus.

Tačiau kalbėkime faktais. Salako valsčiaus vykdomasis komitetas ir partinė organizacija nepastatė tinkamom aukštumom apylinkių tarybų darbą. To rezultate Laučiūniskųjų apylinkės tarybos pirmininkas drg. Bardz navičius dažnai buna girtas. Toli eiti apylinkės tarybos pirmininkas drg. Aidukas per patį svarbų laikotarpį, kai reikalinga mobilizuoti visas jėgas paruošų įvykdymui, keturias dienas girtuokliau kažkur vestuvėse. Aišku, kad tokio apylinkių tarybų pirmininku vadovavimo rezultate buožinį sabotazas lieka nepastebėtas. Štai, pvz., Laučiūniskųjų apylinkės buožė Viliūnienė dar neatsiskaitė su valstybe, Nariūnų apylinkės buožė Gimzauskė, turinčiam 30 ha žemės buvo užrašyta prievolės lapely, suvedus į trečią rūšį 7 ha Jaktiškųjų apylinkės - Mardosas Romaldas fiktyviai pasidalinę žemę

su seseri n. Sidžūnų k. n. valstiečiui Gruozūni Alfosui neteisėtai išskačiunta prievolė, ji sumušta ir tam pan.

Tai rodo, kad apylinkių tarybos nebolševikiškai valdovauja, o valsčiaus vykdomasis komitetas nesugebėjo pareikalauti iš jų tinkamo darbo. Ir neatsitiktinai, iš apskrities atvykusi brigada, susijedanti iš drg. drg. Vasičenko, Šteikio ir Tichanovo, per vieną dieną Jaktiškųjų apylinkėje surašė apie keturias tonas grūdų, kurie turėjo būti atiduoti valstybei.

Dar blogesnė padėtis yra Degučių valsčiuje. Šio valsčiaus partinė organizacija ir valsčiaus vykdomasis komitetas visiškai aplėdo savo darbo sritį. Apylinkių tarybos visiškai neišvystė savo darbo paruošų kampanijoje. Kai kurių apylinkių tarybų pirmininkai visiškai nieko nedirba, kaip, pvz., Baibių apylinkės tarybos pirmininkas drg. Skakunovas net nežinojo, kad spalio mėn. 28 d. dirbo jo apylinkėje iš valsčiaus atvykusi brigada, tuo tarpu, kai visi valstiečiai tik ir kalbėjo apie duonos paruošas.

Karveliškių apylinkės tarybos pirmininkas drg. Vorobjovas susi gyvena su buožėmis ir jiems pataika, o biedniokus spaužia. Degučių apylinkės tarybos pirmininkas drg. Ignatjevas netik girtuokliauja su buožėmis, bet ir visiškai aplėdo savo darbo sritį ir neatsitiktinai, jo apylinkė, nors ir galėtų pilnai įvykdyti paruošas,

todėl jis pasiryžęs visus savo atliekamus grūdus pristatyti valstybei.

Draugas Marozas atliko savo šventą pareigą, jis davė mylimai Tarybų Tėvynėi duonos virš plano jis vienas iš tų, kurie stengiasi suteikti galimumą respublikinei partinei organizacijai raportuoti draugui STALINUI apie duonos paruošos plano įvykdymą.

Draugai valstiečiai!

Sekime pavyzdžiu drg. Marozo, duokime mūsų tarybinei tėvynėi dar daugiau grūdų, pieno ir kitų žemės ūkio produktų. Jūsų grūdus - penkmečio plano įvykdymo laidas

V. SACHAROVAS

Štai kodėl apylinkės valstiečiai išpildė paruošų planą viršydami.

Rimšės valsčiaus Montvilų apylinkės valstiečiai, kur apylinkės vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Burlakovas pilnai įvykdė grūdų paruošas ir davė virš plano Tėvynės fondan 5 tonas grūdų iki š. m. spalio mėn. 28 d.

Tai rodo, kad šios apylinkės aktyvas emėsi visų priemonių, kad praveisti politiniai masinį aiškinamąjį darbą valstiečių tarpe, palaužti buožinį sabotazą ir įvykdyti savo soclenktynių išpareigojimus Didžiojo Spalio garbei. Šios apy-

linkės tarybos pirmininkas drg. Burlakovas pastatė sau uždavinį užbaigti paruošų vykdymą per vieną spalio mėn. 28 dieną ir jis sau pasižadėjo dirbti iki tol, kol įvykdys apylinkės grūdų paruošas, nes duonos pristatymas valstybei yra be galo svarbus valstybinis reikalas. Ir rezultatai aiškūs. Šios apylinkės pavyzdžiu turėtų sekti ir kitos apylinkės.

V. Nilovskaja

bet iki šio laiko dar neįvykdė. Berčiūnų apylinkės tarybos pirmininkas drg. Krasnovas tiesiog sa bučiuoja privalomus pristatymus valstybei ir nieko nedirba ir, neatsitiktinai, jo apylinkės valstiečiai dar skolingi virš 2 tonų pieno valstybei ir buožė Račkauskui, kuris nepildo privalomųjų pristatymų valstybei buvo duota 7 tūkstančių rublių paskola, grūdų paskola ir kit., pieno priėmimo punkte sėdi banilto žmona Kukalyte. Kaip kitaip galima išskirti šiuos atsitikimus, jeigu ne susitaikymu ir pataikavimu bužėms.

Ir, neatsitiktinai, kai paklausi valsčiaus vadovus ar palaužt buožinį sabotazą, tai atsako, kad pas mus buožių nėra, o skirtą valsčiaus aktyvui apav kooperatyvas išpardavė buožėms, ką pripažįsta patys valsčiaus vadovai.

Degučių valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkui drg. Perevalovui, partorgui drg. Kozenkovui, Salako valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkui Ilgarūbiui ir partorgui drg. Ežeriniui reikalinga rintai susirūpinti patėtimi savo valsčiuose ir pastatyti tinkamom aukštumom apylinkių tarybų darbą, o tokius apylinkių pirmininkus kaip Krasnovas vartyti lauk iš tarybinio aparato, nes tik tada mes sugebėsime įvykdyti visus partijos ir vyriausybės pastatytus uždavinius, užbaigsime duonos paruošų vykdymą viršijant planą.

V. Kairys

„Pergalės koresp.

1946—1950 metų penkmečio plano Lietuvos TSR

liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti

I S T A T Y M A S

III. Planas liaudies gyvenimo medžiaginiam ir kultūriniam lygiui pakelti

(Tęsinys iš 68 (118))

Nustatyti vietinėms taryboms gyvenamųjų namų bei viešbučių, administracinių ir komunalinės statybos kapitalinių darbų apimtį 1946-1950 metams -185 mil. rublių, tame skaičiuje gyvenamųjų namų bei viešbučių statybai—120 mil. rublių.

Patvirtinti valstybinio butų fondo atstatymo ir naujosios statybos planą Lietuvos TSR miestuose 1946—1950 metams—697 tūkst. m² gyvenamojo ploto, tame skaičiuje vietinėms taryboms — 300 tūkst. m².

Butų sąlygoms pagerinti ir nuolatiniams darbininkų kadrų įmonėse sudaryti, — įvesti eksploatacijon per penkmetį respublikinių ministerijų ir valdybų butų statybos srityje — 144 tūkst. m² gyvenamojo ploto; numatyti per penkmetį individualinių gyvenamųjų namų atstatymą bei statybą miestuose, teiktinai valstybinį kreditą, — 150 tūkst. m² gyvenamojo ploto.

Laikyti svarbiausiuoju vietinių tarybų uždaviniu gyvenamųjų namų fondo kapitalinio remonto įvykdymą ir nustatyti, kad gyvenamųjų namų fondo kapitaliniai remontai išskiriamųjų asignavimų didesniąją dalį panaudojama atstatyti ir remontuoti pagrindiniams pastatų konstrukcijos elementams: stogams, perdengimams, sanitarijos-technikos ir šildymo sistemai.

Pavesti ministerijoms ir valdyboms jų gyvenamųjų namų fondo atstatymo remonto, įrengimo ir sutvarkymo darbus.

Visokeriopa pagerinti gyvenamųjų namų statybos kokybę. Padidinti respublikos pramonės įmonėse modernių sanitarijos-technikos įrengimų, šildomųjų katilų, radiatorių ir kitų gyvenamųjų namų įrengimo reikmenų gamybą; sudaryti prie vietinių statybinių organizacijų savąją medžiaginę gamybinę bazę apkaustymo gaminiams, sankaboms, laugų ir durų rėmams, paprastiems statybiniamis įrankiams, taip pat įvairiam namų inventoriui gaminti.

Praplėsti vietinių tarybų viešbučių fondą, padidinus jį 1950 metų pabaigai iki 1850 vietų, padvigubinus vietų skaičių, palyginti su 1945 metais.

Atstatyti ir išplėsti per penkmetį visas komunalinio ūkio įmonių rūšis; elektrines, vandentiekis, kanalizaciją, pirtis ir skalbyklas. Pagerinti miestų sutvarkymą ir valymą, padidinti gatvių bei aikščių grindimą, praplėsti žolynų plotus miestuose.

Pakelti 1950 metais nustatytą komunalinių elektrinių pajėgumą iki 8,5 tūkst. kvat. padidinus jį 62% palyginti su prieškariniu lygiu ir 3 kartos, palyginti su 1945 metais. Išplėsti elektros energijos pagaminimą iki 8,5 mil. kvat. valandų, padidinus jį 3,5 kartos, palyginti su 1945 metais.

Pagerinti vadovavimą gyvenamųjų namų ūkiui, pakelti to ūkio rentabilumą, įgyvendinti ūkinį apskaičiavimą, sumažinti eksploatacijos išlaidas.

(Bus daugiau).

Galutinai užbaigti pieno, mėsos ir bulvių pristatymus valstybei

Zarasų apskrities darbo valstiečiai skuba kuo greičiau atsiskaičiuoti su valstybe privalomaisiais pieno, mėsos, bulvių pristatymais. Daug yra valstiečių, kurių valstiečiai gerai suprato privalomųjų pristatymų valstybei reikšmę, todėl šie valstiečiai yra pasiekę neblogų rezultatų.

Didelę reikšmę privalomuose pristatymuose turi politmasinis aiškinamasis darbas valstiečių tarpe. Ir valstiečiuose, kurių vykdomųjų komitetų pirmininkai ir visos valsčiaus aktyvos gerai tai supranta ir praveda platų aiškinamąjį darbą valstiečių tarpe, ten jau prieštai baigiama pildyti. Pvz., Zarasų valsčiaus valstiečiai jau viršijo pieno ir bulvių pristatymų planą ir mėsos privalomųjų pristatymų planą įvykdė 70%. Taip pat Imbrado valsčiaus valstiečiai pieno privalomųjų pristatymų grafiką įvykdė 100%, bulvių—89%, o mėsos privalomieji pristatymai vyksta ne visai patenkinamai, o jau daug valstiečių yra visai atsi-

nes mėsos planas įvykdytas tik 55%. Antazavės valsčiaus valstiečiai pieno pristatymų planą užbaigė 103%, bulvių pristatymą—82% ir mėsos privalomuosius pristatymus įvykdė 60%.

Tačiau eilė valstiečių šiais privalomaisiais pristatymais atsilieka ir paruošų grafiko pildymas vyksta visai lėtai. Tai yra todėl, kad valstiečių vadovai ir visos aktyvos visai silpnai, ar net visai nedirba su plačiomis valstiečių masėmis ir nėra kovojama su buožiniu sabotazu. Visas tas apsileidimas priedė prie to, kad kai kurie valstiečiai visai užmiršo paruošų pildymą ir paruošų grafiką pildomas visai blogai. Pvz., dar iki šio laiko Rimšės valsčiaus valstiečiai pieno privalomuosius pristatymus išpildė vos 64%, mėsos—54% ir bulvių—70%. Tai yra neleistinas dalykas, nes iki šio laiko dar neįpildytas pieno privalomųjų pristatymų planas, o jau daug valstiečių yra visai atsi-

skaičiusių su valstybe pieno prievole, ar jau baigia atsiskaičiuoti.

Taip pat privalomuosius pristatymus blogai vykdo Dūkšto valsčiaus valstiečiai, kurie pieno privalomuosius pristatymus yra įvykdę tik 75%, mėsos—53% ir bulvių—76%.

Atsiliekančių valstiečių vadovams reikia rimtai susirūpinti privalomaisiais pristatymais, vesti platų masinai aiškinamąjį darbą valstiečių tarpe, kovoti su buožiniu sabotazu ir tik tuomet galima bus pilnai įvykdyti valstybinę prievolę.

Mūsų apskrities partinių, tarybinių organizacijų, visų darbo valstiečių pareiga palankant Altajaus krašto kolektyvinių ūkių valstiečių kreipimąsi, pėčiant politmasinai aiškinamąjį darbą, organizuojant socialistinį lenktyniavimą aplinkėse ir kaimuose, valstybinį paruošų planą laiku įvykdyti ir viršyti.

B. Anskis.

Ar taip dirbama?

Apylinkės vykdomasis komitetas turi ypatingai sklandžiai dirbti norėdamas pasiekti gerų rezultatų vykdaant duonos paruošas. Tačiau to visiškai nesimato Degučių valsčiaus Degučių apylinkės vykdomajam komitetui ir neatstiktinai ši apylinkė atsilieka grūdų paruošomis valstybei.

Štai pvz., apylinkės vykdomojo

komiteto sekretorius drg. Ivanova spalio 27 d.—sekundenyje buvo šokiuose ir atėjusi iš šokių visą pirmadienį nesiteikė ateiti į darbą, nors jos laukė valstiečiai, kad užregistruoti kvitus, tačiau nieko nepesė jie turėjo grįžti namo.

Aišku, kad toks šaltas atsine-

šimas iš drg. Ivanovos pusės į darbą žlugio grūdų paruošas ir šioje apylinkėje, aišku, nevedama jokia įskaita ir apylinkė atsilieka.

Valstiečių vykdomajam komitetui reikalinga imtis visų priemonių tokiems, kaip drg. Ivanova sudrausti.

V. Nilovskaja.

Dūkšto tarybinio ūkio vadovybės apsileidimas

Aplankius Dūkšto tarybinį ūkį krenta į akį „pavyzdingos“ ūkio kiaulydės. Iš neseniai buvusių kiaulių fermoje 27 štukų, krito, viena suaugusi ir 6 prieaugliai. Jos krito dėl blogo maitinimo ir priežiūros. Visos kiaulės, o ypač prieauglis pristatytos prieš kraštu-

tinio suliesėjimo, tvirtai niekad nebuvo valyti ir kiaulės guli mėšlo purve.

Paklausus, kodėl taip laikomi gyvuliai ir neparuošti tvirtai žiemai, tarybinio ūkio vadovybė nenori net klausyti, sako mes žinomą darom ir už savo darbus atsakom. Šio ūkio vadovybė per-

daug užsiima savo asmeniškais reikalais, o duotas partijos ir vyriausybės uždavinius atideda kitai dienai, kas priveda juos prie pajukos.

Atatinkamiems organams reikėtų imtis griežtų žygių tokius vadovus sudrausti.

L. Putinas

Vilniaus apskrities Jašiūnų valsčiaus apylinkių tarybų sekretorių

KREIPIMASIS

I VISUS LTSR APYLINKIŲ TARYBŲ SEKRETORIUS

Brangūs draugai!

Didžiulį penkmečio plano uždavinių išpildymas, mūsų šalies žemės ūkio pokarinis atstatymas ir išvystymas reikalauja daug energijos ir jėgų iš visų dirbančiųjų pusės, tame skaičiuje ir iš mūsų valstiečių.

Sekmingas žemės ūkio darbų įvykdymas, visų išpareigojimų valstybei išpildymas ir žemės ūkio produktų paruošų plano įvykdymas liudys aktyvų dalyvavimą stalininio penkmečio realizavime. Sekmingas šių ūkių ir politinių uždavinių įvykdymas daugumoje priklauso nuo pravedimo politinio—masinio ir auklėjimo darbo valstiečių tarpe.

Masių auklėjime ir organizavime ūkių—politinių uždavinių įvykdyti ypatingai didelis vaiduo yra mūsų bolshevikinė spauda.

Didysis vadas ir mokytojas draugas Stalinas mokė mus, kad spauda—vienintelė priemonė su kurios pagalba partija kasdien ir kas valanda kalbasi su darbo klase gerai suprantama jai kalba ir, kad spauda yra pats stipriausias ir aštriausias mūsų partijos ginklas.

Šiuos draugo Stalino įrodymus mes turime visada atminti ir nuolat tarpininkauti spaudos platinime.

Lietuvos KP(b) Centro Komitetas nutarė pritraukti prie laikraščių ir žurnalų platinimo gyventojų tarpe apylinkių tarybų sekretorius.

Pieš mus, draugai, stoja garbingas uždavinys—būti bolshevikišku žodžių palydovais į mases.

Mes, Vilniaus apskrities Jašiūnų valsčiaus apylinkių tarybų sekretoriai kreipiamės į Jus, visos Lietuvos TSR apylinkių tarybų sekretorius su šaukimu: aktyviai įsijungti į laikraščių ir žurnalų platinimą ir pristatymą.

Is savo pusės mes imame šekandavinių išpildymas, mūsų šalies žemės ūkio pokarinis atstatymas ir išvystymas reikalauja daug energijos ir jėgų iš visų dirbančiųjų pusės, tame skaičiuje ir iš mūsų valstiečių.

1. Kiekvienam apylinkės tarybos sekretoriui laike spalio ir lapkričio mėnesių organizuoti pasirašymą visų rūšių laikraščiams ne mažiau kaip po 100 egz. ir pasiekti to, kad kiekvieno valstiečio ūkis neliktų neišsirašęs apskrities laikraščio.

2. Laike spalio ir lapkričio mėnesių organizuoti kiekvienoje apylinkėje laikraštine vitrina iš respublikinių bei apskrities laikraštų.

3. Organizuoti pasirašiusiesiems laikraštų pristatymą iš pašto skyrių tą pačią dieną per atskirus apylinkių igalotinius.

4. Išpareigojame teikti pagalbą valsčiaus pašto skyriams laikraščių platinime tarpe apylinkės gyventojų.

Mes kviečiame visos respublikos apylinkių tarybų sekretorius sekti mūsų pavyzdžiu, įsijungti į geriausiojo spaudos platintojo konkursą ir stoti su mumis į socialistines lenktynes.

Kartu kreipiamės į valstiečių ryšių darbuotojus, skyrių viršininkus ir laikanešius, reguliariai pristatinti spaudą į apylinkių tarybas.

Draugai! Mūsų ūkis—neturi būti nei vieno valstiečio šeimos, nei vieno darbininko ir tarnautojo be laikraščio!

Pasirašė:

- Dainavos apyl. sekretorius Gijavič.
- Skubetu „ „ Maslovas
- Jašiūnų „ „ Belevicius
- Baltųjų sauliniukų „ „ Platolekas
- Tilakų „ „ Šotčikas
- Vatešonų „ „ Akopavičius
- Gudelių „ „ Čekunėnė
- Gazitų „ „ Osipovičius
- Sakalų „ „ Šipko
- Taratinų „ „ Milenskaja

Pieno paruošų stabdžiai

Degučių valsčiaus Berčiūnų apylinkės valstiečiai dar iki šio laiko yra skolingi valstybei virš dviejų tonų pieno. Tai yra skandalinga padėtis, nes tuo tarpu kitų valstiečių valstiečiai jau yra baigę privalomus pieno pristatymus valstybei, arba baigia įvykdyti. Kokie yra pieno paruošų stabdžiai Berčiūnų apylinkėje?

Pasirodė, kad tos apylinkės pieno priėmimo punkte dar iki šio laiko dirba buvusio bandito Žmona Kukalytė, kuri įvairiais bū-

dais sabotuoja pieno paruošas. Nors buvo Degučių valsčiaus partorganizacijos nutarimas, dėl jos pašalinimo, tačiau kaž kodėl iki šiol ji dar nepašalinta ir tesia toliau savo kenkėjišką darbą.

Darbo valstiečiai pyktinasi, kad Kukalytė iki šiol dirba ir reikalauja greitesnio jos pašalinimo, kad greičiau galima būtų atsiskaičiuoti su valstybe pieno paruošomis.

V. Nilovskaja

Blogai vedama kontrolė dėl paruošų įvykdymo

Imbrado valsčiuje Raudinės apylinkė stovi paskutinioje vietoje privalomais pristatymais valstybei. Kokia priežastis, kad Raudinės apylinkė liko paskutinioje vietoje? Tas yra todėl, kad apylinkės vykdomojo komiteto pirmininkas Skvarčius Karolis ir visos jo apylinkės aktyvos neveda jokio politmasinai aiškinamojo darbo valstiečių tarpe dėl greitesnio paruošų plano įvykdymo. Dar iki šio laiko paruošų sabotuotojai ramiausiai sėdi, o apylinkės pirmininkas su tuo nekovoja. Tačiau jis negali kovoti su sabotavimu, nes pats nėra pristatęs valstybei 70kg grūdų ir mėgsta išgerti su božėmis.

Šioje apylinkėje ramiausiai sėdi buožė Tumonis, kuris fašistiniais laikais valdė 40 ha, o dabar valdo 30 ha žemės plotą. Jis sabotuoja ir neatlieka privalomųjų pristatymų valstybei, o net dar ir neįgalvoja atsiskaičiuoti.

I tai turi atkreipti rimtą dėmesį Imbrado valsčiaus vykdomojo komiteto vadovai ir tokius apylinkės pirmininkus, kaip drg. Skvarčius, sudrausti arba net jį viečiausiai sėdi, o apylinkės pirmininkas su tuo nekovoja. Tačiau jis negali kovoti su sabotavimu, nes pats nėra pristatęs valstybei 70kg grūdų ir mėgsta išgerti su božėmis.

J. Briedžiūnas

L. e. Ats. Redaktorius p. V. ŠILEIKIS